

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N.R. 43.

WINNIPEG, MAN., 26 OKTOBER 1899.

LÖP. N:R 294.

Mr Greenway i Dauphin.

Mötet tisdagen den 17 ds såg en väldig skara samlad att lyssna till Mr Greenway. Entusiasmen var stor och Mr Greenways tal rakt på sak, fullt af fakta och bevisningar af regeringens politik under de gångna tolf åren, samt de planer för framtida förbättringar, som vore påtänkta, ihändelse valmännens än en gång skulle hedra honom och hans kolleger med dess förtroende. Under loppet af sitt tal vidrörde Mr Greenway naturligtvis Canadian Northern, i hvilket byggande han var driftfjärdern samt begagnade tillfället att påpeka, huru den var en del af den påtänkta

Hudsons Bay Banan.

Han hoppades få se landets produktion föras den vägen till Euro pa. I förbigående omnämndes att 1200 mil järnväg byggts under hans administration. Han ämnade ej gifva sig förr än han lyckats ned sätta transportkostnaden på hvetet till 10c. pr. hundra pounds eller 6 cent pr. bu. I fall de existerande bolagen ej ville gifva en sådan lag frakt, stode ingen annan utväg öppen än att bygga en ny bana under re gerings kontroll.

Oppositionens Plattform.

Skärskådades där på. Mr Macdonalds plan att indraga två ministrar fann han löjlig, ty den förra hade i Nor quays dagar gillat sju. Han vill af ven nedsläta legislaturmedlemmar nes arvoden till \$100. Hvilket Mr Greenway trodde vara ett exempel af dåligt material. I fråga om järnvägsunderstöd vore Mr Green ways plan: inga nedslutningar i tax or, intet understöd. Mr Macdonald hade vidare kritiserat nuvarande regeringens resekostnader, hvilka dock vore mindre än hälften af föregående administrations utlagor.

Nyckerhetsaken.

I denna så viktiga fråga ämnar Mr Greenway enligt löfte lagstifta så långt han kan under provinsens lagar. Han vidrörde, huru denna fråga underkastades de högsta domstolar utan att blifva tillfälligt löst.

Rösträttsfrågan och den löjliga ställning Mr Macdonald i samman hang därmed intagit vidrördes också. Mr Greenway påpekade sedan de framsteg, som skett i landets skol väsen jämte de försök, som i väras gjordes att få en del af den i Ottawa befinnliga skolfonden utan att lyckas.

Han förklarade vidare, huru, se dan de liberala kommit till väldet i Ottawa, provinsen lyckats få en del land, hvilka tillförene undanhållits. Dessa land äro värdefulla och gifva provinsen en inkomstkälla.

Till slut omtalade premier minis tern, att valen skola hållas före 1-sta juli nästa år. Mötet var i alla lyc kadt.

N. W. Polisen i Yukon.

Kommandanten S. B. Steele, som denna vinter åtnjuter tjänstledighet omtalar i korta ordalag den be ridna polisens mångfaldiga och svå ra plikter: 24 timmars vakt, där på en natts sömn; postföring; sjuk-kö se; kollektoring af premier från grufoarna; nödhjälpsarbete; hålla vakt öfver misstänkta karaktärer; gå på vakt längs de olika creeks; patrullering i allt slags väder. Po lisen har emellertid så väl fullgjort sitt åliggande, att Dawson är lika

fridfull som någon annan plats i Ca nada.

Silverpokalen.

den af engelsmännen så länge önska de, kommer att ännu en tid kvar stanna i New York Yacht Club's ägo Farhögarna, att Siamrock ej var god nog segl. re, besannades tyvärr och "tegrössereren" Sir Thos. Lipton får återvända tomhänt. Han har emellertid lyckats annonsera sig sjelf och på sin na gång sett te i alla största skala.

Alaska gränsen.

Angående denna ömtåliga fråga o. det nu ingångna "Modus vi vendi" yttrade sig Sir Wilfrid Laurier på ett större möte i Sa nia i förrgår. Detta tillfälliga ar rangement är icke tillfredsstäl lande utan vi måste träffa en viss öfverenskommelse. Men så länge vi ej äro i stånd att göra detta är det bättre att hafva något slags aftal. Hvarken vi eller de ame rikanske uppgifva några af våra kraf och om vi ej kunna enas, måste vi söka finna en gemensam vän, som hjälper oss slita tvisten. Innan detta är gjordt, torde det vara bäst att lämna sakerna som de äro.

Vara frivillige.

Det 50 tal män, hvilka erbu dit sig att som frivillige deltaga i den 25-års jubelfest som äro på gång i Winnipeg i tisdags eftermiddag kl. 4. 30 e. m.

Det är mycket länge sedan så stora folkmassor samlats sig på stadens största gata för att till önska de afresande lycka till och välkomna åter. Jubelrop, musi k och fastal förhindrade några allvarigare tankar och då ta get gled ut från perrongen uppgick ett maktigt "cheer" från den tätt packade människomassan. Hat tar och hjälmar kastades i luften medan ågarne skrek sig h. sa. På vägen ned till station gjordes halt vid monumentet utanför stadshu set, hvarest mayor Andrews i ett patriotiskt tal påminde dem att komma ihåg, att de vore engels män och att deras uppförande skulle följas med största intresse.

Omkring \$2900 hade hopsam lats som fickpenningar på resan. Af dessa fingo gemene man \$50.00 hvar och officerarne \$150.00.

CANADA.

— Prairieeldarne, som i höst rasat på flera ställen i provinsen hafva äfven hemsökt de skandi naviska settlementen. Svårast hemsökt synes Tyndall vara, där farmaren Carl Fredriksen förlora de allt hvad han ägde. Mr Mag nusson, hans närmaste granne, fick sin ladugård nedbränd. Vi fasta läsarens uppmärksameet på appropet å sista sidan till förmån för de brandskadade!

Det svenska settlementet vid Pleasant Home har varit hemsökt af skogs och prairieeldar, liksom de landsmän, som slagit sig ned vid St. Andrews. Mycket hö har för störs. Mr Myhre förlorade på sin

farm vid Headingly 50 ton hö, gårdsel m. m.

— Sir Wilfrid talade i Wing ham till en skara af 5000.

— Invånare antalet i Dawson City är 4,445. Af de sa äro 3,205 från Förenta Staterna och 845 från Canada och England.

— En fransk farmare vid De leau, Man., förlorade sitt hem ge nom eldsvåda. \$700 kontanter blefvo äfven lågornas rof.

— Den nya stationen vid Virden är nu under byggand. Stenarbetet, utfördt i Calgary sandsten, är väl gjordt.

— Hon Sydney Fisher, åker bruksminister, höll föredrag i Indian Head, hvarest han presen terades med en adress.

— Geo. Jenners, en skördear betare från Ontario fick sin högra arm till skedad genom oförsiktigt handterande af skjutgeväret.

— Indianen Sabourin från Great Slave Lake har dömts till döden för mord å sin svägerska. Han skall hängas vid Fort Saskatche wan den 22 december.

— The Gallagher Hull Meat & Packing Company, Edmonton, hafva i dagarne erhållit stadfas telse å bolagsordning. Aktiekapi tal \$75,000.

— 23 politiska möten komma att hållas i Manitoba under de siftons och "ratterson" uträdne af parlamentsledamöterna Fraser och Logan.

— Tvänne ökända karaktärer dömdes i Cornwall Ont. till 10 års fängelse, emedan de vore i be sitning af fullständig utrustning af olika verktyg och explosiva amnen för inbrott.

— Handelsstatistiken för juli, augusti och september visar en ökning i total omsättningssum man af \$11,000,000, export \$7, 640,000 och import \$3,528,000. Tullmedel inkasserades med \$589,020 mer än motsvarande period i fjol.

— Mordhistorien i Lacombe har uppklärets och den mördades hustru, Mrs Hagel, jemte hennes broder arresterats för den häm ska gärningen, hvilken synes hat va föröfvats med berädd mod. Kvinnan, som säges hafva stått i onaturligt förhållande till bro den, bekände och visade själf för polisen, hvarest mannen begraf vits.

— Från Whitemouth skrives. Den 15 dennes afled hustrun Marta Erika Östlund efter endast en veckas sjukdom. Den afidua var född i Sattna, Norrland, den 3 mars 1860, ankom till Amerika 1892. Hon var en trogen med lem af den lutherska försam l. Begrifningen ägde rum förliden torsdag, då predikan hölls af för samlingens pastor, hvarefter soft hyddan af en stor skara vänner ledsagades till kyrkogården. En efterlemnad make samt sju barn, det minsta endast tre månader gammalt, begråta hennes bort gång.

— Leduc funderar starkt på ett nytt stort skolhus.

— Vågarna i Manitoba och Ter ritorierne äro dånliga.

— Mr R. J. Eitbeck af New castle Ont. har utnämnt till sheriff, i Yukon distriktet.

— Oktober priser för ägg och smör i Leduc vore: 18 cents och 15 cents.

— 15 familjer från Illinois am na i vår slå sig ned ej långt från Port Arthur, hvarest de köpt 3000 acre land.

— En filtskofabrik i Brandon närmar sig sin fullbordan. De nyaste och bästa maskiner hafva importerats.

— Elder Dempster bolaget har erhållit två års kontrakt att föra posten mellan England och Cana da.

— Både Sir Wilfrid Laurier samt Sir Chas Tupper äro f. n. ute hållande politiska föredrag. Detta i förening med ministrar nes besök i västern.

— Doukhoborerna äro i goda anständigheter enligt kommissio ner McCrearys rapport. Han har nyligen återkommit från ett besök hos dem.

— Alberta Sun säger i sitt sista nummer att Mr O. M. Lund från Syd Dakota köpt en ½ sektion land nordväst från Leduc. I samma U. Anderson, Congreg. Ch. sändt en samling af grönsaker och roffruktur till vännen i Syd Dakota.

Kriget med Transvaal. Blodiga slag.

Hufvuddrabbning väntas.

Efter många motsägande rappor ter från krigsfältet kom i lördags full beskrifning af bataljen vid Glen coe, en liten stad ungefär 20 mil från Transvaals gräns. General Symmons låg där med en mindre styrka, som advancegarde för att tillbakahålla boerna, tills general Buller med sin armee hinner fram rycka. Under natten hade boernas styrka besatt den lilla staden om gifvande höjderna med artilleri, hvarpå de i daggrynningen började beskjuta den engelska styrkan. Det engelska artilleriet upptog sviden och lyckades efter ett par timmar tysta kanonerna, hvarpå generalen befälde två regementen att storma höjderna, hvilket ock skedde. Efter åttio timmars het strid måste boerna retirera med en förlust af 800 man i döda och sårade; förlusten på den engelska sidan steg till 250, däraf 30 officerare, bland hvilka märkes general Symmons, svårt sårad. En oskrifven lag i engelska armeen på bjuder, att officerarne alltid skola stå upprätta, under det manskapet söker täcka sig så mycket möjligt. Många officerare väntas därför få släppa lifvet till.

Ännu ett segerbudskap från Syd afrika nådde Winnipeg i söndags. Boernas ställning, starkt förskansad,

vid Elandsiaagte ntogs af de brit tiske trupperna, hvilka synas excellera i att intaga höjder i skumrasket. Kl. 6.30 e. m. hade boerna trängts tillbaka, förlorat sitt läger med till, vagnar och hufvar samt två kanoner. De förlorade många män, hvarjemte ett stort antal togs till fånga. Ett godståg lastadt med förnödenheter togs likaså. Bland de fångna funnos holländare, tyskar och andra natio ner. Förlusten å den engelska si dan belöper sig till 150 man, officerare och gemene.

Bland de dödade Boerna vore ge neralerne Viljoen och Kock och den Senares son; bland de mera märkli go fångarne vore öfverste Schiel, en tysk artilleriofficer och kommandan ten Pretorius. Flera standarder fölo också i engelsmännens händer.

Tisdagens nyheter vore ej af upp muntrande art för engelsmännen. Det synes som om boerna ännu en gång anfallit både Glencoe och Dun dee, och den engelska generalen Yule, som efterträdtt Symmons, måste retirera till Ladysmith för att ej bli va afskuren från hufvudstyrkan, se dan järnväg

störtd af boerna. Denna manöver lär ha lyckligen utförts, sedan gen. White lyckades besätta en viktig broöver gång och hindra framträngandet af en större styrka från Freestate. Gen. Yule måste vid utrymmandet af Dundee kvarlämna sina sårade. Ingen fara lysas emellertid för de ras skötsel, emedan boerna antagas komma att behandla dem lika omsorgsfullt som hennes majestäts egna trupper behandla boernas sårade.

Telegraphen berättar om en krigslyrel sen. En större batalj synes nu vara förestående vid Ladysmith, engels männens hufvudläger, emedan dagen, om den ej redan pågår.

Medan detta pågått på östsidan af Transvaal, hafva boerna samti digt sökt intaga Mafeking på västra sidan. Det hade emellertid ej lyc kats dem i lördags, hvarest boerna lidit förluster genom dynamit explo sioner. Boerna hafva emellertid till fångtagit mindre partier ridande polis, och tvinga de engelska loko motiförarne, som allaredan föllit i deras händer, att skjuta deras tågser vis. General Cronje äges vara på marsch mot Kimberley med en stor styrka.

Utlandet.

Det britiska parlamentet, sam man kalladt för att bevilja det nödvändiga krigsbudjenten, har bevitnat flere stormiga scener. Det äskade anslaget £10,000,000 beviljades emellertid med stor ma jonitet. De irländska medlem marna hafva protesterat mot rege ringens hållning i Transvaal frå gan men de äro alltid "agin" the government.

Tyske kajsaren ämnar nästa månad besöka England och det tros, att han vid samma tillfälle ämnar söka klara åtskilliga frå gor som länge varit under dis sussion.

Bismarks järnnerver

Lärledde sig från en utmärkt hälsa oböjlig vilja och stor arbetskraft fin nes ej där, mage, njurar och lever äro i oordning. Om du önskar gå framåt, tag Dr. King New life piller. De utveckla nervsystemet och stärka kroppen 25 cents i hvarje apotek